ay   CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 398/2025

Solicito à Prefeitura Municipal
que seja feito um bolsão de
estacionamento em frente à
Escola Sílvia Modesto no Bairro
Cintra Gordinho para maior
segurança dos alunos na entrada
e saída escolar.

Senhor Presidente,

Atendendo a diversos pedidos da comunidade escolar, INDICO que sejam
tomadas as providências necessárias para a criação desse espaço, pois
atualmente o fluxo de veículos em frente à unidade é intenso e gera
transtornos, colocando em risco a segurança dos alunos e dificultando a
mobilidade no horário de entrada e saída.

Considerando que a ausência de um espaço adequado para estacionamento
e embarque/desembarque causa congestionamentos, transtornos e riscos de
acidentes, a obra trará mais organização, segurança e tranquilidade para
toda a comunidade escolar.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2025.

Travessa São Benedito, nº 09 — Centro — Araçariguama — SP — CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria)camaraaracariguama.sp.gov.br